ПРОТОКОЛ N _____

Внеочередного общего собрания собственников помещений в

многоквартирном доме, расположенном по адресу:

            г. Обнинск, ____________________________________        «_____» __________20__ г

Вид общего собрания: внеочередное. Форма проведения: очно-заочное собрание.

Дата проведения общего собрания "___" ________ 201__г.
Место и время проведения общего собрания: _______________________.

Инициатором проведения общего собрания является (являются)______________________________________________________________

            (Ф.И.О. собственника/собственников, наименование занимаемого им/ими помещения).

Общая площадь жилых и нежилых помещений в МКД, находящихся в собственности физических и (или) юридических лиц составляет _________ кв.м. (из них жилых - ________ кв.м., нежилых - ________кв.м.), общее число голосов _____________.

Общая площадь помещений собственников в МКД, присутствующих на собрании - _____ кв.м. или число голосов - ________, что составляет _________ % от общего числа голосов собственников помещений МКД.
Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.
Повестка дня собрания:

1. Выбор и утверждение состава счетной комиссии.

2. Принятие решения о включении дворовой территории в муниципальную программу муниципального образования "Город Обнинск" "Формирование современной городской среды в 2018 - 2024 гг.

3. Утверждение минимального перечня работ по благоустройству дворовой территории: ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, урн.

4. Утверждение схемы благоустройства дворовой территории.

5. Утверждение формы/доли трудового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в рамках минимального перечня работ.

6. Принятие решения о включении в состав общего имущества в многоквартирном доме оборудования, иных материальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации мероприятий по ее благоустройству, в целях осуществления последующего содержания указанных объектов в соответствии с требованиями законодательства РФ.

7. Выбор совета многоквартирного дома.

8. Выбор председателя совета дома (Управдома).

9. Выбор уполномоченного лица (лиц) на представление предложений, согласование схемы благоустройства дворовой территории, на участие в контроле и приемке работ по благоустройству дворовой территории, а также на подачу и получение заявлений и документов, необходимых для благоустройства дворовой территории.

10. Определение места хранения документов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме.

11. Определение способа доведения до собственников решения общего собрания собственников в многоквартирном доме.
12. Выбор председателя и секретаря общего собрания.
1. По первому вопросу о выборе и утверждении состава счетной комиссии слушали ________________________________.

Поступило предложение утвердить состав счетной комиссии _________________ - кв.___, _________________ - кв.___, _________________ -  кв.___, _________________ - кв.___, _________________ - кв.___.
После выдвижения кандидатур и обмена мнениями состоялось голосование.

Результаты голосования:
«ЗА» - _____, «ПРОТИВ» - ____, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - _____.

Решение принято.

По первому вопросу о выборе и утверждении состава счетной комиссии решили утвердить состав счетной комиссии _________________ - кв.___, _________________ - кв.___, _________________ -  кв.___, _________________ - кв.___, _________________ - кв.___.
2. По второму вопросу о принятии решения о включении дворовой территории в муниципальную программу муниципального образования "Город Обнинск" "Формирование современной городской среды в 2018 - 2024 гг слушали ____________________________________.

Поступило предложение принять решение о включении дворовой территории в муниципальную программу муниципального образования "Город Обнинск" "Формирование современной городской среды в 2018 - 2024 гг.

После обмена мнениями состоялось голосование.

Результаты голосования:
«ЗА» - _____, «ПРОТИВ» - ____, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - _____.

Решение принято.

По второму вопросу о принятии решения о включении дворовой территории в муниципальную программу муниципального образования "Город Обнинск" "Формирование современной городской среды в 2018 - 2024 гг решили включить дворовую территорию в муниципальную программу муниципального образования "Город Обнинск" "Формирование современной городской среды в 2018 - 2024 гг.
3. По третьему вопросу об утверждении минимального перечня работ по благоустройству дворовой территории: ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, урн слушали ____________________________________.

Поступило предложение утвердить минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории: ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, урн. После обмена мнениями состоялось голосование.

Результаты голосования:
«ЗА» - _____, «ПРОТИВ» - ____, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - _____.

Решение принято.

По третьему вопросу об утверждении минимального перечня работ по благоустройству дворовой территории: ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, урн решили утвердить минимальный перечень работ по благоустройству дворовой территории: ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек, урн.

4. По четвертому вопросу об утверждении схемы благоустройства дворовой территории слушали ____________________________________.

Поступило предложение утвердить схему благоустройства дворовой территории (Приложение 2 к настоящему протоколу). После обмена мнениями состоялось голосование.

Результаты голосования:
«ЗА» - _____, «ПРОТИВ» - ____, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - _____.

Решение принято.

По четвертому вопросу об утверждении схемы благоустройства дворовой территории решили утвердить схему благоустройства дворовой территории (Приложение _ к настоящему протоколу).

5. По пятому вопросу об утверждении формы/доли трудового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в рамках минимального перечня работ слушали ____________________________________.

Поступило предложение утвердить форму/долю трудового участия жителей в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в рамках минимального перечня работ.

После обмена мнениями состоялось голосование.

Результаты голосования:
«ЗА» - _____, «ПРОТИВ» - ____, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - _____.

Решение принято.

По пятому вопросу об утверждении формы/доли трудового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в рамках минимального перечня работ решили утвердить форму/долю трудового участия жителей в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории в рамках минимального перечня работ.
6. По шестому вопросу о принятии решения о включении в состав общего имущества в многоквартирном доме оборудования, иных материальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации мероприятий по ее благоустройству, в целях осуществления последующего содержания указанных объектов в соответствии с требованиями законодательства РФ слушали ____________________________________.

Поступило предложение включить в состав общего имущества в многоквартирном доме оборудования, иных материальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации мероприятий по ее благоустройству, в целях осуществления последующего содержания указанных объектов в соответствии с требованиями законодательства РФ. После обмена мнениями состоялось голосование.

Результаты голосования:
«ЗА» - _____, «ПРОТИВ» - ____, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - _____.

Решение принято.

По шестому вопросу о принятии решения о включении в состав общего имущества в многоквартирном доме оборудования, иных материальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации мероприятий по ее благоустройству, в целях осуществления последующего содержания указанных объектов в соответствии с требованиями законодательства РФ решили включить в состав общего имущества в многоквартирном доме оборудования, иных материальных объектов, установленных на дворовой территории в результате реализации мероприятий по ее благоустройству, в целях осуществления последующего содержания указанных объектов в соответствии с требованиями законодательства РФ.

7. По седьмому вопросу о выборе совета многоквартирного дома слушали ____________________________________.

Поступило предложение избрать совет многоквартирного дома, в следующем составе: _____________ – кв.__, _____________ – кв.__, _____________ – кв.__, _____________ – кв.__, _____________ – кв.__. После выдвижения кандидатур и обмена мнениями состоялось голосование.
Результаты голосования:
«ЗА» - ___, «ПРОТИВ» - __, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - ___.

Решение принято.

По седьмому вопросу о выборе совета многоквартирного дома решили избрать совет многоквартирного дома, в следующем составе: _____________ – кв.__, _____________ – кв.__, _____________ – кв.__, _____________ – кв.__, _____________ – кв.__.

8. По восьмому вопросу о выборе председателя совета многоквартирного дома (Управдома) слушали ____________________________________.

Поступило предложение избрать председателем совета многоквартирного дома _____________________ – кв.__.
После обмена мнениями состоялось голосование.

Результаты голосования:
«ЗА» - _____, «ПРОТИВ» - ____, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - _____.

Решение принято.

По восьмому вопросу о выборе председателя совета многоквартирного дома (Управдома) решили избрать председателем совета многоквартирного дома _____________________ – кв.__.
9. По девятому вопросу о выборе уполномоченного лица (лиц) на представление предложений, согласование схемы благоустройства дворовой территории, на участие в контроле и приемке работ по благоустройству дворовой территории, а также на подачу и получение заявлений и документов, необходимых для благоустройства дворовой территории слушали ____________________________________.

Поступило предложение выбрать уполномоченным лицом на представление предложений, согласование схемы благоустройства дворовой территории, на участие в контроле и приемке работ по благоустройству дворовой территории, а также на подачу и получение заявлений и документов, необходимых для благоустройства дворовой территории: _______________ –  кв. ___.
После обмена мнениями состоялось голосование.

Результаты голосования:
«ЗА» - _____, «ПРОТИВ» - ____, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - _____.

Решение принято.

По девятому вопросу о выборе уполномоченного лица (лиц) на представление предложений, согласование схемы благоустройства дворовой территории, на участие в контроле и приемке работ по благоустройству дворовой территории, а также на подачу и получение заявлений и документов, необходимых для благоустройства дворовой территории решили выбрать уполномоченным лицом на представление предложений, согласование схемы благоустройства дворовой территории, на участие в контроле и приемке работ по благоустройству дворовой территории, а также на подачу и получение заявлений и документов, необходимых для благоустройства дворовой территории: _______________ –  кв. ___.

10. По десятому вопросу об определении места хранения документов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме слушали _______________________________.

Поступило предложение определить местом хранения Протокола, решений и документов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме у председателя совета дома –  ____________, кв.___. После обмена мнениями состоялось голосование.

Результаты голосования:
«ЗА» - _____, «ПРОТИВ» - ____, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - _____.

Решение принято.

По десятому вопросу об определении места хранения документов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме решили утвердить место хранения Протокола, решений и документов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме - у председателя совета дома –  ____________, кв.___.

11. По одиннадцатому вопросу об определении способа доведения до собственников решения общего собрания собственников в многоквартирном доме слушали ____________________________________.

Поступило предложение определить способ доведения до собственников решения общего собрания собственников в многоквартирном доме путем вывешивания объявлений на подъезды. После обмена мнениями состоялось голосование.

Результаты голосования:
«ЗА» - _____, «ПРОТИВ» - ____, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - _____.

Решение принято.

По одиннадцатому вопросу об определении способа доведения до собственников решения общего собрания собственников в многоквартирном доме решили определить способ доведения до собственников решения общего собрания собственников в многоквартирном доме путем вывешивания объявлений на подъезды.
12. По двенадцатому вопросу о выборе председателя и секретаря общего собрания собственников в многоквартирном доме слушали ____________________________________.

Поступило предложение выбрать председателя и секретаря общего собрания собственников в многоквартирном доме. После обмена мнениями состоялось голосование.

Результаты голосования:
«ЗА» - _____, «ПРОТИВ» - ____, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - _____.

Решение принято.

По двенадцатому вопросу о выборе председателя и секретаря общего собрания собственников в многоквартирном доме решили избрать председателем общего собрания________, секретарем общего собрания - ______________.

Настоящий протокол составлен в 2-х экземплярах, один из которых передается в ____________________________________________________________.

Приложение:

Инициатор общего собрания  _________________________  (__________________)

                                              (указывается ФИО, расшифровка, подпись и дата)
Члены счетной комиссии  _________________________  (__________________)

                                        (указывается ФИО, расшифровка, подпись и дата)
                                       ___________________________(______________)

                                     (указывается ФИО, расшифровка, подпись и дата)
                                       ___________________________(______________)

                                     (указывается ФИО, расшифровка, подпись и дата)

                                       ___________________________(______________)

                                     (указывается ФИО, расшифровка, подпись и дата)